
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.273, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 108/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 108/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE PANIFICADOS PARA COFFEE BREAK NOS EVENTOS, REUNIÕES E CURSOS DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS ALÉM DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE CAPANEMA – PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 1 BOLO CASEIRO DE SABORES VARIADOS: LARANJA, 

CENOURA, MARACUJÁ, BANANA,  ABACAXI, CHOCOLATE, 

FUBÁ, COM COBERTURA SIMPLES – CALDA DO SABOR DO 

BOLO – SEM RECHEIO. DEVE SER ENTREGUE EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA.   

PRÓPRI

A 

40,00 20,70 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 2 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA E RECHEIO DE 

CHOCOLATE OU BEIJINHO.  BOLO VULGARMENTE 

CONHECIDO POR “NEGA MALUCA”. DEVE SER ENTREGUE 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA.  

PRÓPRI

A 

40,00 21,50 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 3 BOLO DE COCO, TIPO TOALHA FELPUDA COM 

COBERTURA E COCO RALADO. DEVE  SER ENTREGUE EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA.  

PRÓPRI

A 

40,00 19,75 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 4 CHIPA DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, GOIABADA E 

QUEIJO).  DEVE SER  ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 

COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 

ENTREGA.    

PRÓPRI

A 

75,00 18,80 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 5 CUECA VIRADA (CROSTOLI), FEITA COM MASSA DE PÃO, 

FRITO, FINALIZADO COM AÇÚCAR REFINADO. COM 

TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM. DEVE SER ENTREGUE 

PRONTO PARA O CONSUMO E ACONDICIONADO EM 

CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM 

PRÓPRIA PARA A ENTREGA.    

PRÓPRI

A 

100,00 18,80 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 6 EMPADAO ASSADO, RECHEIO DE FRANGO DESFIADO COM 

CATUPIRY.  DEVE SER  ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 

COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 

ENTREGA.    

PRÓPRI

A 

100,00 31,65 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 7 MINI PIZZA. COBERTURA COM PRESUNTO, QUEIJO, 

MUSSARELA, TOMATE, MILHO  VERDE E ORÉGANO. 

ASSADA. TENDO COMO DIÂMETRO APROXIMADO DE 

15CM. DEVE SER ENTREGUE PRONTO PARA O CONSUMO E 

ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA.    

PRÓPRI

A 

100,00 29,28 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 8 PÃO DE QUEIJO, EM FORMATO DE BOLINHO, TAMANHO 

FESTA, ASSADO, PRODUZIDO COM MASSA DE POLVILHO, 

QUEIJO, OVOS, LEITE. NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E 

NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER 

PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVEM SER 

ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO 

PRÓPRI

A 

100,00 18,65 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA.  

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 9 SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS): EMPADA DE FRANGO, 

EMPADA DE PALMITO,  PASTEL ASSADO DE CARNE 

MOÍDA, PASTEL ASSADO DE FRANGO, ESFIRRA DE CARNE 

E ENROLADINHO DE SALSINHA. DEVEM SER 

PREPARADOS EM ÓLEO NOVO, SEM 

REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 

PARA O CONSUMO ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 

PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA 

A ENTREGA.  

PRÓPRI

A 

100,00 32,70 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 10 SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): COXINHA DE FRANGO, 

COXINHA DE FRANGO COM  CATUPIRY, RISOLIS, 

BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL DE FRANGO, PASTEL DE 

CARNE MOÍDA, PASTEL DE PIZZA, QUIBE, E 

ENROLADINHO DE SALSICHA. DEVEM SER PREPARADOS 

EM ÓLEO NOVO, SEM REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 

ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA.  

PRÓPRI

A 

100,00 31,50 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 11 SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA (FARINHA 

BRANCA OU INTEGRAL),  RECHEADO COM MAIONESE EM 

AMBOS LADOS, CONTENDO UMA FATIA DE QUEIJO 

MUSSARELA, CONTENDO UMA FATIA DE PRESUNTO 

COZIDO SEM GORDURA, UMA FATIA DE TOMATE E UMA 

FOLHA DE ALFACE. OS SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 

ACONDICIONADOS EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE.  

PRÓPRI

A 

1.000,00 3,70 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 12 SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA (FARINHA 

BRANCA OU INTEGRAL),  RECHEADO COM PATÊ DE 

FRANGO, UMA FATIA DE TOMATE E UMA FOLHA DE 

ALFACE. OS SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 

ACONDICIONADOS EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE.   

PRÓPRI

A 

1.000,00 4,00 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

1 13 TORTA FRIA. TENDO COMO OPÇÃO DE RECHEIO: 

LEGUMES, MILHO VERDE, ERVILHA , CENOURA, PEPINO E 

CREME DE MAIONESE OU FRANGO DESFIADO COM 

CATUPIRY OU AINDA FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE 

MAIONESE. DEVE SER ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA.  

PRÓPRI

A 

60,00 31,00 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 1 BOLO CASEIRO DE SABORES VARIADOS: LARANJA, 

CENOURA, MARACUJÁ, BANANA,  ABACAXI, CHOCOLATE, 

FUBÁ, COM COBERTURA SIMPLES – CALDA DO SABOR DO 

BOLO – SEM RECHEIO. DEVE SER ENTREGUE EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM 

PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

40,00 20,70 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 2 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA E RECHEIO DE 

CHOCOLATE OU BEIJINHO.  BOLO VULGARMENTE 

CONHECIDO POR “NEGA MALUCA”. DEVE SER ENTREGUE 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 

AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA 

FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

40,00 21,50 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 3 BOLO DE COCO, TIPO TOALHA FELPUDA COM 

COBERTURA E COCO RALADO. DEVE  SER ENTREGUE EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM 

PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

40,00 19,75 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 4 CHIPA DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, GOIABADA E 

QUEIJO).  DEVE SER  ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 

COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 

ENTREGA. AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA 

SEC. DA FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.    

PRÓPRI

A 

50,00 18,80 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 5 CUECA VIRADA (CROSTOLI), FEITA COM MASSA DE PÃO, 

FRITO, FINALIZADO COM AÇÚCAR REFINADO. COM 

TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM. DEVE SER ENTREGUE 

PRONTO PARA O CONSUMO E ACONDICIONADO EM 

CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM 

PRÓPRIA PARA A ENTREGA.  AQUISIÇÃO EXCLUSIVA 

PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM PARCERIA 

COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

75,00 18,80 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 6 EMPADAO ASSADO, RECHEIO DE FRANGO DESFIADO COM 

CATUPIRY.  DEVE SER  ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 

COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 

ENTREGA. AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA 

SEC. DA FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.   

PRÓPRI

A 

60,00 31,65 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 7 MINI PIZZA. COBERTURA COM PRESUNTO, QUEIJO, 

MUSSARELA, TOMATE, MILHO  VERDE E ORÉGANO. 

ASSADA. TENDO COMO DIÂMETRO APROXIMADO DE 

15CM. DEVE SER ENTREGUE PRONTO PARA O CONSUMO E 

ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA.  AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM 

PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

60,00 29,28 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 8 PÃO DE QUEIJO, EM FORMATO DE BOLINHO, TAMANHO 

FESTA, ASSADO, PRODUZIDO  COM MASSA DE POLVILHO, 

QUEIJO, OVOS, LEITE. NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E 

NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER 

PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVEM SER 

ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA. AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM 

PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

60,00 18,65 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 9 SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS): EMPADA DE FRANGO, 

EMPADA DE PALMITO,  PASTEL ASSADO DE CARNE 

MOÍDA, PASTEL ASSADO DE FRANGO, ESFIRRA DE CARNE 

E ENROLADINHO DE SALSINHA. DEVEM SER 

PREPARADOS EM ÓLEO NOVO, SEM 

REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 

PARA O CONSUMO ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 

PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA 

A ENTREGA. AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS 

DA SEC. DA FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

60,00 32,70 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 10 SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): COXINHA DE FRANGO, 

COXINHA DE FRANGO COM  CATUPIRY, RISOLIS, 

BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL DE FRANGO, PASTEL DE 

CARNE MOÍDA, PASTEL DE PIZZA, QUIBE, E 

ENROLADINHO DE SALSICHA. DEVEM SER PREPARADOS 

EM ÓLEO NOVO, SEM REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 

ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO 

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 

OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA. AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM 

PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

60,00 31,50 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 11 SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA (FARINHA 

BRANCA OU INTEGRAL),  RECHEADO COM MAIONESE EM 

AMBOS LADOS, CONTENDO UMA FATIA DE QUEIJO 

MUSSARELA, CONTENDO UMA FATIA DE PRESUNTO 

COZIDO SEM GORDURA, UMA FATIA DE TOMATE E UMA 

FOLHA DE ALFACE. OS SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 

ACONDICIONADOS EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. 

AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA 

FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

500,00 3,70 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 12 SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA (FARINHA 

BRANCA OU INTEGRAL),  RECHEADO COM PATÊ DE 

FRANGO, UMA FATIA DE TOMATE E UMA FOLHA DE 

ALFACE. OS SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 

ACONDICIONADOS EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. 

AQUISIÇÃO EXCLUSIVA PARA PROGRAMAS DA SEC. DA 

FAMÍLIA EM PARCERIA COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

500,00 4,00 

MARCOS 

ANTONIO 

AMPESSAN - 

ME 

2 13 TORTA FRIA. TENDO COMO OPÇÃO DE RECHEIO: 

LEGUMES, MILHO VERDE, ERVILHA , CENOURA, PEPINO E 

CREME DE MAIONESE OU FRANGO DESFIADO COM 

CATUPIRY OU AINDA FRANGO DESFIADO COM MOLHO DE 

MAIONESE. DEVE SER ENTREGUE PRONTO PARA O 

CONSUMO E DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. AQUISIÇÃO EXCLUSIVA 

PARA PROGRAMAS DA SEC. DA FAMÍLIA EM PARCERIA 

COM CRAS.  

PRÓPRI

A 

50,00 31,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 108/2022, é de R$ 48.560,80 

(Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono dez dias de novembro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


